
 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αρ. Μελέτης : 02/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  
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ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

  
 
 
 
 
 
 

 
Μ Ε Λ Ε Τ Η 

   
ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
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  1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
  2. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
  3. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
  4. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 

 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Μελέτης : 02/2017 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ K.A. 20.6253.03 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Προϋπολογισμός: 50.000,00€ 
CPV 66514110-0 Υπηρεσίες 
ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων 
 
 
 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Αντικείμενο της παρεχόμενης υπηρεσίας είναι η υποχρεωτική ασφαλιστική κάλυψη των οχημάτων 
και των μηχανημάτων του Δήμου σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Η ασφάλιση αυτή 
περιλαμβάνει κατ’ αρχήν την έναντι τρίτων αστική ευθύνη για σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές, 
καθώς και μια σειρά συμπληρωματικών καλύψεων (όπως πυρκαγιά, υλικές ζημιές από ανασφάλιστο 
όχημα, θραύση κρυστάλλων κ.λ.π.). Η ασφάλιση των οχημάτων των Δήμων είναι υποχρεωτική 
σύμφωνα με τα άρθρα 158 και 286 του Ν. 3463/2006 (Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας) και καθώς 
δεν εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρ. 3 του Π.Δ. 237/1986.  
Ειδικότερα, η ασφάλιση των ανωτέρω οχημάτων–μηχανημάτων θα γίνει σύμφωνα με τις ακόλουθες 
διατάξεις: 
- Ν. 489/1976 (Φ.Ε.Κ. 331 Α/1976), άρθρο 5, και 12 
- Π.Δ. 237/1986 (Φ.Ε.Κ. 110 Α/1986), άρθρο 2, παρ. 1 
- Ν. 2623/1998 (Φ.Ε.Κ. 139 Α/1998), άρθρο 9, παρ. 13 
- Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α/2006, άρθρο 158, παρ. 1, εδάφ. η, άρθρο 286 
- Ν. 3557/2007 (Φ.Ε.Κ. 100 Α/2007), άρθρο 9, παρ. 4 
- Ν. 4141/2013 (Φ.Ε.Κ. 81 Α/2013), άρθρο 26, παρ. 1 
Σκοπός της εργασίας είναι η ασφαλιστική κάλυψη των οχημάτων και των μηχανημάτων έργου 
προκειμένου να εξασφαλιστούν προληπτικά η ασφάλεια των εργαζομένων και των πολιτών καθώς 
και η διαφύλαξη των οχημάτων του Δήμου. 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός για την ασφάλιση των οχημάτων για χρονικό διάστημα ενός έτους 
ανέρχεται στο τελικό ποσό των 550.000,00€ (σημειωτέον, τα ασφάλιστρα δεν υπόκεινται σε 
επιβάρυνση Φ.Π.Α). Η εν λόγω δαπάνη θα γίνει σε βάρος του κωδικού Κ.Α. 20.6253.03 του 
οικονομικού προϋπολογισμού έτους 2017, με τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ» και εγγραφή 
ποσού 50.000,000€. 
 
2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Με την παρούσα προβλέπεται η ασφάλιση των οχημάτων-μηχανημάτων ιδιοκτησίας του Δήμου 
Αγ.Παρασκευής, όπου αναγράφεται στην θέση ιδιοκτήτης "ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ". Τα προς 
ασφάλιση οχήματα πρέπει να καλύπτονται για το χρονικό διάστημα ενός έτους από την 
ημερομηνία λήξης του υφιστάμενου ασφαλιστηρίου συμβολαίου. 
Όλες οι καλύψεις πρέπει να διέπονται από την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία και βάσει των γενικών 
όρων ασφάλισης αυτοκινήτων που ορίζει η κείμενη νομοθεσία. Επιπλέον, τα οχήματα έργου ή όσα 
διαθέτουν ‘’εργαλεία’’ θα ασφαλίζονται υποχρεωτικά σε ασφάλιση αστικής ευθύνης εργαλείου. 
Ο Δήμος Αγίας Παρασκευής διαθέτει οχήματα και μηχανήματα διαφόρων τύπων προκειμένου να 
καλύψει το σύνολο των αναγκών των υπηρεσιών του.  
Τα οχήματα θα ασφαλίζονται για την κάλυψη από την αστική ευθύνη προς τρίτους η οποία 
περιλαμβάνει τις υλικές ζημιές και σωματικές βλάβες έναντι τρίτων με ασφαλιστικό όριο το ένα 
εκατομμύριο ΕΥΡΩ (1.000.000,00 €). 
Τα ασφαλιζόμενα κεφάλαια στην Αστική Ευθύνη θα ακολουθούν πάντα την ισχύουσα νομοθεσία ως 
προς τα ανώτατα όρια, καθώς και τους όρους αυτής (ψυχική οδύνη ή ηθική βλάβη). Οι καλύψεις και 



 

οι όροι θα ισχύουν εφόσον στο ασφαλιστήριο θα αναγράφονται οι ασφαλιστικές καλύψεις με τα 
αντίστοιχα ασφαλιζόμενα ποσά και ασφάλιστρα. 
 
Οι ασφαλιστικές καλύψεις για κάθε όχημα-μηχάνημα έχουν ως εξής: 
1. Αστική ευθύνη. Για όλα τα μεταφορικά μέσα Αστική Ευθύνη για Σωματικές Βλάβες 1.000.000€ 

(ανά άτομο) και Υλικές Ζημιές 1.000.0000€ (ανά ατύχημα). Για τα εργαλεία (οχήματα πινάκα με 
φορ. ισχύ μηχανήματος) Αστική Ευθύνη Εργαλείου για Σωματικές Βλάβες 1.000.000€ (ανά 
άτομο) και Υλικές Ζημιές 1.000.0000€ (ανά ατύχημα). Οι καλύψεις της Αστικής Ευθύνης από 
τη μετάδοση πυρκαγιάς, Αστικής Ευθύνης κατά τη μεταφορά του οχήματος & εντός 
φυλασσομένων χώρων και Αστικής Ευθύνης από το Μεταφερόμενο ή Προεξέχον Φορτίο, 
παρέχονται μέσω του κινδύνου Αστικής Ευθύνης.  

2. Πυρκαγιά. Η συγκεκριμένη κάλυψη θα οριστεί στην τρέχουσα αξία των οχημάτων, η οποία θα 
οριστεί από πραγματογνώμονα της αναδόχου ασφαλιστικής εταιρίας. Ωστόσο, ειδικά για την 
διαδικασία του διαγωνισμού οι ενδιαφερόμενοι θα λάβουν υπόψη την τρέχουσα εμπορική αξία. 

3. Υλικές ζημιές από Ανασφάλιστο Όχημα. Με την συγκεκριμένη ασφάλιση καλύπτονται υλικές 
ζημιές που θα προκληθούν στο ασφαλισμένο όχημα από σύγκρουση του με άλλο 
ανασφάλιστο όχημα. 

4. Ασφάλιση αστικής ευθύνης κατά την λειτουργία ως εργαλείο του οχήματος (αστική ευθύνη 
εργαλείου), όπου αυτό απαιτείται για τα οχήματα του Δήμου 

5. Ασφάλιση θραύσης κρυστάλλων που να καλύπτεται από οποιαδήποτε αιτία π.χ. τυχαίο 
γεγονός, διάρρηξη, κακόβουλη ενέργεια, οχλαγωγίες, πολιτικές ταραχές, απεργίες, 
ανταπεργίες, κλπ. 

6. Νομική κάλυψη. 
7. Προστασία BONUS MALUS ή πλήθος ζημιών. Με την συγκεκριμένη ασφάλιση καλύπτονται σε 

περίπτωση ατυχήματος, μέσα στην περίοδο ασφάλισης, όλα τα οχήματα. Σε περίπτωση 
ατυχήματος δεν θα μεταβάλλεται η κατηγορία του BONUS MALUS ή πλήθους ζημιών. 

 
 
 
Τα προς ασφάλιση οχήματα του Δήμου παρουσιάζονται στον κατάλογο οχημάτων που ακολουθεί 
(Νο 1).



 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ Νο 1 : ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗ 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΣΤ. 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΥΣΙΜΟ 

ΦΟΡ. 

ΙΣΧΥΣ 

OXHM 

ΦΟΡ 

ΙΣΧΥΣ 

ΜΗΧΑΝ 

ΦΟΡΤΙΟ 

ΜΙΚΤΟ 

ΗΜΕΡ. 

1ης 

αδειας 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΛΑΙΣΙΟΥ 
ΧΡΩΜΑ 

1. KH I 5840 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΠΡΕΣΣΑ 

MAN LE 18.280 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 41HP 
 

18.500 20/08/04 
WMAL872294

Y136363 
ΛΕΥΚΟ 

2. KHH 4777 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ 
MERCEDES ACTROS 2641 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 72ΗΡ 

 
26.000 24/12/09 

WDB9301421L

450269 
ΛΕΥΚΟ 

3. KHH 4778 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ 
MERCEDES AXOR 1829 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 38ΗΡ 

 
19.000 24/12/09 

WDB9525031L

439078 
ΛΕΥΚΟ 

4. KHH 6192 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. 
DAF 55.220 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 40ΗΡ 

 
16.000 29/10/13 

XLRAE55GFO

L420348 
ΛΕΥΚΟ 

5. KHH 6205 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 
MERCEDES AROCS 1830 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 46HP 

 
19.000 25/06/14 

WDB9642001L

855016 
ΛΕΥΚΟ 

6. KHH 6206 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ 
MERCEDES AROCS 1830 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 46HP 

 
19.000 25/06/14 

WDB9642001L

859063 
ΛΕΥΚΟ 

7. KHH 6207 

ΦΟΡΤ 

.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Α ΠΡΕΣΣΑ 

MERCEDES AROCS 1830 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 46HP 
 

19.000 25/06/14 
WDB9642001L

859791 
ΛΕΥΚΟ 

8. KHI 8633 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΑΝΑΚ. 

IVECO FORD EUROCARGO 150E22 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 35ΗP 
 

15.500 02/05/06 
ZCFA1LJ0202

446484 
ΠΡΑΣΙΝΟ 

9. ME 116006 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 

ΣΑΡΩΘΡΟ 
DULEVO EVOLUTION 5000EU4 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 146ΗΡ 

 
12.900 02/12/09 

ZA950110008

C38086 
ΛΕΥΚΟ 

10. ME 116559 
ΜΗΧΑΝ ΠΛΥΝΤΙΚΩΝ 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
DULEVO HYDRO 5000 EU4 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 149ΗΡ 

 
11.900 04/03/10 

5000Y00040/5

010L30040 
ΛΕΥΚΟ 

11. ME 119327 
ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ 

ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 
NISSAN NISSAN CABSTAR ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 120HP 120HP 2.950 18/03/11 

VWASBFTL03

2167308 
ΛΕΥΚΟ 

12. ME 129921 
MHXANHMA EΡΓΟΥ 

ΣΑΡΩΘΡΟ 
DAF LF EURO6 220 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 223HP 75HP 16.000 10/03/15 

XLRAEL2700L

440760 
ΛΕΥΚΟ 

13. ΚΗ Ι 3651 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠOMENO 
MERCEDES 704 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 77HP 

 
16.000 30/09/88 

387016146738

53 
ΠΟΡ/ΚΑΛΙ 

14. ΚΗΗ 1284 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠ. 

ΜΕ ΓΕΡΑΝΟ 
VOLVO FM9 340 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 56HP 

 
26.000 21/02/06 

YV2JHVOCX6

B415771 
ΛΕΥΚΟ 

15. ΚΗΗ 3954 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΑΝΑΚ. 

IVECO FORD EUROCARGO 150E22 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 35ΗP 
 

15.500 29/03/07 
ZCFA1LG0302

506907 
ΛΕΥΚΟ 

16. ΚΗΗ 5184 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠOMENO 
ΜΑΝ TG5 41.440 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 64HP 

 
33.000 05/07/10 

WMA39SZZ49

M531386 
ΛΕΥΚΟ 

17. ΚΗΗ 5894 
ΦΟΡΤ.ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤ

ΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ 
DAF LF EURO6 220 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 40HΡ 

 
16.000 30/03/15 

XLRAEL2700L

436158 
ΛΕΥΚΟ 

18. ΚΗΟ 5565 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 1314 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 36HP 36HP 13.000 12/11/92 
WDB67503315

567901 
ΛΕΥΚΟ 

19. ΚΗΟ 6214 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΠΡΕΣΣΑ 

MERCEDES ATEGO 2024 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 57HP 
 

19.000 29/08/96 
WDB6561091

K121411 
ΛΕΥΚΟ 



 

20. ΚΗΟ 6253 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 14 + 1 

ΘΕΣΕΩΝ 
FORD TRANSIT ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 17HP 

 

14+1 

θέσεων 
15/04/97 

SFAEXXBDVE

TL06270 
ΚΙΤΡΙΝΟ 

21. ΚΗΟ 6479 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΠΡΕΣΣΑ 

SCANIA 94D 230 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 54HP 
 

19.000 30/05/03 
XLEP4X20004

483825 
ΛΕΥΚΟ 

22. ΚΗΟ 6480 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΜΥΛΟΣ 

MERCEDES ATEGO 1823 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 38HP 
 

19.000 30/05/03 
WDB9525031

K779525 
ΛΕΥΚΟ 

23. ΚΗΟ 6481 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΠΡΕΣΣΑ 

SCANIA 94D 230 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 54HP 
 

19.000 30/05/03 
XLEP4X20004

483632 
ΛΕΥΚΟ 

24. ΜΕ 62418 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 

ΣΑΡΩΘΡΟ 
IVECO FORD EUROCARGO 130E18 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 177HP 70HP 13.000 29/01/01 

ZCFA1GD000

2278673 
ΚΙΤΡΙΝΟ 

25. ΜΕ 75370 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
JCB 3CX ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 85HP 85HP 7.600 20/06/03 

SLP3CXTS3E

O937791 
ΚΙΤΡΙΝΟ 

26. ΜΕ 75371 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 
DAIMLER CHRYSLER 

1318 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 180HP 60HP 13.500 20/06/03 

WDB9700651

K809785 
ΛΕΥΚΟ 

27. ΜΕ 77754 
ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ 

ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ 
MERCEDES ATEGO 815 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 150HP 150HP 8.600 11/12/03 

WDB9700251

K861876 
ΛΕΥΚΟ 

28. ΜΕ 82562 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT S 130 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 46HP 46HP 2.200 26/10/04 524711909 ΛΕΥΚΟ 

29. ΜΕ 82563 
ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ 

ΣΑΡΩΘΡΟ 
IVECO FORD EUROCARGO 150E21 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 210HP 136HP 15.000 26/10/04 

ZCFA1LF0202

437431 
ΛΕΥΚΟ 

30. ΜΕ 108879 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΟΧΗΜΑ 
FORD RANGER ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 143HP 143HP 3.010 25/11/08 

WFOLMBE107

W713064 
ΚΟΚΚΙΝΟ 

31. ΜΕ 108880 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ 

ΟΧΗΜΑ 
IVECO EUROCARGO 140E24 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 239HP 75HP 14.500 25/11/08 

ZCFB1JJ8202

501554 
ΛΕΥΚΟ 

32. ΚΗΗ 1783 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΑΕΡΙΟΥ 

MERCEDES ECONIC 1828 NGT ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟ 41HP 
 

19.000 15/09/08 
WDB9575411

V216544 
ΛΕΥΚΟ 

33. ΚΗΗ 1784 

ΦΟΡΤ. 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡ

Ο ΑΕΡΙΟΥ 

MERCEDES ECONIC 1828 NGT ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟ 41HP 
 

19.000 15/09/08 
WDB9575411

V216499 
ΛΕΥΚΟ 

34. ΒΚΤ 154 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA YP250R ΒΕΝΖΙΝΗ 250 cc 
  

20/12/11 
VTLSG221000

025023 
ΛΕΥΚΟ 

35. ΒΚΤ 155 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA YP250R ΒΕΝΖΙΝΗ 250 cc 
  

20/12/11 
VTLSG221000

021083 
ΛΕΥΚΟ 

36. ΒΚΤ 156 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA YP250R ΒΕΝΖΙΝΗ 250 cc 
  

20/12/11 
VTLSG221000

019248 
ΛΕΥΚΟ 

37. ΒΚΤ 157 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA YP250R ΒΕΝΖΙΝΗ 250 cc 
  

20/12/11 
VTLSG221000

025029 
ΛΕΥΚΟ 

38. ΒΚΤ 158 ΔΙΚΥΚΛΟ YAMAHA YP250R ΒΕΝΖΙΝΗ 250 cc 
  

20/12/11 
VTLSG221000

017817 
ΛΕΥΚΟ 

39. KH I 8627 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A A6 ΒΕΝΖΙΝΗ 14HP 
 

1.595 16/11/07 
WAUZZZ4F07

N043215 
ΜΑΥΡΟ 

40. ΚΗΗ 1254 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA OCTAVIA ΒΕΝΖΙΝΗ 10HP 
 

1.925 20/08/10 
TMBCJ21ZXA

2087253 
ΛΕΥΚΟ 

41. ΚΗΙ 9657 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA CERATO ΒΕΝΖΙΝΗ 11HP 
  

13/06/07 
KNEFE227275

449697 
ΛΕΥΚΟ 



 

42. ΚΗΙ 9658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA CERATO ΒΕΝΖΙΝΗ 11HP 
  

13/06/07 
KNEFE227275

449703 
ΛΕΥΚΟ 

43. ΚΗΥ 8565 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI BALENO ΒΕΝΖΙΝΗ 9HP 
  

05/06/98 
JSAEGC11W0

0140692 
ΛΕΥΚΟ 

44. ΚΗ Ι 5913 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MINI BUS 

9 ΘΕΣΕΩΝ 
HYUNDAI H1 ΒΕΝΖΙΝΗ 16HP 

  
20/04/06 

NLJWWH7WP

5Z032031 
ΜΠΛΕ 

45. ΚΗΟ 6252 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 6 

ΘΕΣΕΩΝ 

SUBARU E12 ΒΕΝΖΙΝΗ 8HP 
 

6 

θέσεων 
21/02/97 

JF1FA8LF0VG

013754 
ΛΕΥΚΟ 

46. IOP 230 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA INNOVA ΒΕΝΖΙΝΗ 125 cc 
  

26/05/04 
MLHJC33A250

05391 
ΓΚΡΙ 

47. ΑΖΕ 404 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA CHAPPY ΒΕΝΖΙΝΗ 50 cc 
  

03/06/03 
ZDCAF40D01

F221102 
ΚΟΚΚΙΝΟ 

48. ΙΒΑ 637 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ KAWASAKI KZR ΒΕΝΖΙΝΗ 100 cc 
  

14/06/00 
MH4KA110CY

KPD2147 
ΚΟΚΚΙΝΟ 

49. ΙΟΥ 054 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA INNOVA ΒΕΝΖΙΝΗ 125 cc 
  

17/08/04 
MLHJC33A635

027323 
ΜΠΛΕ 

50. ΟΙΡ 363 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA INNOVA ΒΕΝΖΙΝΗ 125 cc 
  

17/08/04 
MLHJC33AX3

5027339 
ΜΠΛΕ 

51. ΚΗ Ι 3660 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ VOLKSWAGEN TRANSPORTER ΒΕΝΖΙΝΗ 14HP 
 

2.850 05/04/07 
WV1ZZZ7JZ7

X007507 
ΛΕΥΚΟ 

52. ΚΗΟ 5835 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN KING CAB ΒΕΝΖΙΝΗ 14HP 
 

2.410 14/06/94 
EG-TKFGD21-

00D17025 
ΛΕΥΚΟ 

53. ΚΗΟ 6206 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI L200 ΒΕΝΖΙΝΗ 15HP 
 

2.375 06/06/96 
JMBONK150S

P000281 
ΛΕΥΚΟ 

54. ΚΗΟ 6207 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI L200 ΒΕΝΖΙΝΗ 15HP 
 

2.375 06/06/96 
JMBONK150S

P000288 
ΛΕΥΚΟ 

55. KHH 3963 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
VOLKSWAGEN TRANSPORTER ΒΕΝΖΙΝΗ 14HP 

 
2.850 30/12/08 

WV3ZZZ7JZ7

X028748 
ΛΕΥΚΟ 

56. KHH 4428 ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΛΕΙΣΤΟ VOLKSWAGEN TRANSPORTER ΒΕΝΖΙΝΗ 14ΗΡ 
 

2.850 26/11/09 
WV1ZZZ7HZ9

H092337 
ΛΕΥΚΟ 

 
Αγ.Παρασκευή, 31/01/2017 

ΣΥΝΤΑΞΗ - ΘΕΩΡΗΣΗ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 
ΑΙΚ. ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ ΠΕ  
ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 
 

ΣΤ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΥΓΕΙΟΝΟΛΟΓΟΣ 

ΠΕ ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 



 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Μελέτης : 02/2017 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ K.A. 20.6253.03 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Προϋπολογισμός: 50.000.00€  
CPV 66514110-0 Υπηρεσίες 
ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων 
 

 
2. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΣΤ. 
ΚΑΤΑΣΚΕΥ

ΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΗΜΕΡ. 
1ης 

αδειας 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΕΤΗΣΙΑΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗΣ  
ΚΑΛΥΨΗΣ (€) 

1 KHI 5840 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MAN 20/08/04 1.735,00 

2 KHH 4777 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ MERCEDES 24/12/09 1.700,00 

3 KHH 4778 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ MERCEDES 24/12/09 1.400,00 

4 KHH 6192 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. DAF 29/10/13 1.600,00 

5 KHH 6205 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 1.700,00 

6 KHH 6206 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 1.700,00 

7 KHH 6207 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 1.700,00 

8 KHI 8633 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. 
IVECO 
FORD 

02/05/06 1.400,00 

9 ME 116006 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ DULEVO 02/12/09 700,00 

10 ME 116559 ΜΗΧΑΝ ΠΛΥΝΤΙΚΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ DULEVO 04/03/10 700,00 

11 ME 119327 ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ NISSAN 18/03/11 700,00 

12 ME 129921 MHXANHMA EΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ DAF 10/03/15 700,00 

13 ΚΗ Ι 3651 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠOMENO MERCEDES 30/09/88 1.200,00 

14 ΚΗΗ 1284 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠ. ΜΕ ΓΕΡΑΝΟ VOLVO 21/02/06 1.200,00 

15 ΚΗΗ 3954 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. 
IVECO 
FORD 

29/03/07 1.400,00 

16 ΚΗΗ 5184 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠOMENO ΜΑΝ 05/07/10 1.100,00 

17 ΚΗΗ 5894 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ DAF 30/03/15 1.600,00 

18 ΚΗΟ 5565 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 12/11/92 850,00 



 

19 ΚΗΟ 6214 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 29/08/96 2.000,00 

20 ΚΗΟ 6253 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 14 + 1 ΘΕΣΕΩΝ FORD 15/04/97 1.800,00 

21 ΚΗΟ 6479 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ SCANIA 30/05/03 1.700,00 

22 ΚΗΟ 6480 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ MERCEDES 30/05/03 1.600,00 

23 ΚΗΟ 6481 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ SCANIA 30/05/03 1.950,00 

24 ΜΕ 62418 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ 
IVECO 
FORD 

29/01/01 700,00 

25 ΜΕ 75370 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 20/06/03 700,00 

26 ΜΕ 75371 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 20/06/03 700,00 

27 ΜΕ 77754 ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ MERCEDES 11/12/03 700,00 

28 ΜΕ 82562 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 26/10/04 600,00 

29 ΜΕ 82563 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ 
IVECO 
FORD 

26/10/04 700,00 

30 ΜΕ 108879 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ 
FORD 

RANGER 
25/11/08 1.400,00 

31 ΜΕ 108880 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ 
IVECO 

EUROCARG
O 

25/11/08     1.400,00 

32 ΚΗΗ 1783 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΕΡΙΟΥ MERCEDES 15/09/08 1.700,00 

33 ΚΗΗ 1784 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΕΡΙΟΥ MERCEDES 15/09/08 1.700,00 

34 ΒΚΤ 154 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 180,00 

35 ΒΚΤ 155 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 180,00 

36 ΒΚΤ 156 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 180,00 

37 ΒΚΤ 157 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 180,00 

38 ΒΚΤ 158 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 180,00 

39 KH I 8627 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A6 16/11/07 380,00 

40 ΚΗΗ 1254 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA 20/08/10 340,00 

41 ΚΗΙ 9657 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA 13/06/07 340,00 

42 ΚΗΙ 9658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA 13/06/07 340,00 

43 ΚΗΥ 8565 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 05/06/98 310,00 



 

 
Σημείωση: Οι τιμές έχουν ληφθεί ως μέσες τιμές από την ελεύθερη αγορά. Οι υπηρεσίες ασφάλισης 
δεν υπόκεινται σε επιβάρυνση Φ.Π.Α. 
 

 
Αγ.Παρασκευή, 31/01/2017 

ΣΥΝΤΑΞΗ - ΘΕΩΡΗΣΗ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 
 

ΑΙΚ. ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ ΠΕ  

ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
 
 

ΣΤ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΥΓΕΙΟΝΟΛΟΓΟΣ 

ΠΕ ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 
 

44 ΚΗΙ 5913 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MINI BUS 9 ΘΕΣΕΩΝ HYUNDAI 20/04/06 475,00 

45 ΚΗΟ 6252 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 6 ΘΕΣΕΩΝ SUBARU 21/02/97 330,00 

46 IOP 230 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 26/05/04 180,00 

47 ΑΖΕ 404 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 03/06/03 130,00 

48 ΙΒΑ 637 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ KAWASAKI 14/06/00 180,00 

49 ΙΟΥ 54 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 17/08/04 180,00 

50 ΟΙΡ 363 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 17/08/04 180,00 

51 ΚΗ Ι 3660 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 
VOLKSWAG

EN 
05/04/07 550,00 

52 ΚΗΟ 5835 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 14/06/94 550,00 

53 ΚΗΟ 6206 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISI 06/06/96 550,00 

54 ΚΗΟ 6207 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISI 06/06/96 550,00 

55 KHH 3963 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
VOLKSWAG

EN 
30/12/08 550,00 

56 KHH 4428 ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΛΕΙΣΤΟ 
VOLKSWAG

EN 
26/11/09 550,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 50.000,00€ 



 

 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Μελέτης : 02/2017 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ K.A. 20.6253.03 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Προϋπολογισμός: 50.000,00€ 
CPV 66514110-0 Υπηρεσίες 
ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων 
 

3. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

ΑΡΘΡΟ 1ο ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά στην εργασία «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ» με τη 
διαδικασία συνοπτικού διαγωνισμού και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των 
ασφαλίστρων των οχημάτων όλων των κατηγοριών. 
Ο προϋπολογισμός της μελέτης ανέρχεται στο ποσό των 50.000,00€, και η εργασία θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 20.6253.03, με τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ» με εγγραφή ποσού 50.000,00€ του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 2017. 
 
ΑΡΘΡΟ 2ο ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η εκτέλεση της εργασίας διέπεται από τις διατάξεις όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν μέχρι 
σήμερα :  

- Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

- Το Ν.3463/2006 «Περί κυρώσεως του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα». 
- Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α΄/29-5-2013) “Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

και άλλες διατάξεις”. 
- Το Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85/Α΄/7-4-2014) “Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας 

στο πλαίσιο εφαρμογής του ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις” και ειδικότερα την υποπαράγραφο 
ΣΤ.20 του άρθρου 1 “Εφαρμογή Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών δημοσίων Συμβάσεων” που 
αντικατέστησε την παρ.1 του άρθρου 8 του Ν.4155/2013. 

- Την υπ'αριθμ.Π1/2390 (ΦΕΚ 2677/Β΄/21-10-2013) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)”. 

- Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄/2011) για την σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Αρχείου Δημοσίων Συμβάσεων. 

- Το άρθρο 1 παρ.Ζ΄ (προσαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης 
Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές) υποπαράγραφος Ζ.5 (Συναλλαγές μεταξύ των επιχειρήσεων και Δημοσίων Αρχών-
Άρθρο 4 Οδηγίας 2011/7) του Ν.4152/2013 (ΦΕΚ 107/τεύχος Α΄/9-5-2013). 

- Το Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Τεύχος Α΄/26-3-2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις-Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση -διατάξεων 
του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

- Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α΄/19-3-2015) “Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις” και ειδικότερα το άρθρο 37 “Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων”. 

- Το Ν. 4412 (ΦΕΚ 147/Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Αγίας Παρασκευής έτους 2017 στον Κ.Α. 20.6253.03 ποσού 
50.000,00€. 

 
ΑΡΘΡΟ 3° ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Συμβατικά στοιχεία της εργασίας είναι κατά σειρά ισχύος τα ακόλουθα: 
1. Τεχνική Έκθεση – Τεχνικές Προδιαγραφές 



 

2. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 
3. Συγγραφή υποχρεώσεων 
4. Προσφορά 
 
ΑΡΘΡΟ 4° ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Η εκτέλεση των εργασιών ασφάλισης αφορά διάρκεια ενός έτους, ήτοι δώδεκα (12) μηνών για κάθε 
όχημα από την ημερομηνία λήξης του εν ισχύ ασφαλιστηρίου συμβολαίου. 
 

ΑΡΘΡΟ 5° ΕΠΙΒΛΕΨΗ-ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΠΛΗΡΩΜΗ 

Η παραλαβή των ασφαλιστηρίων συμβολαίων θα γίνει το αργότερο τρεις (3) εργάσιμες ημέρες προ 

της έναρξης ασφάλισης. Η αποπληρωμή θα διενεργηθεί σε δύο (2) ισόποσες τμηματικές καταβολές 

εντός του χρόνου κάλυψης των ασφαλιστικών παροχών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται στη διακήρυξη σε 2% επί του προϋπολογισμού. Η εγγύηση 
συμμετοχής πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες μεγαλύτερη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς. Η εγγύηση συμμετοχής επιστρέφεται στον ανάδοχο με την προσκόμιση της εγγύησης 
καλής εκτέλεσης και στους λοιπούς προσφέροντες εντός τεσσάρων (4) ημερών από την 
κοινοποίηση σε αυτούς είτε της οριστικής απόφασης περί απόρριψης της προσφοράς τους από τα 
επόμενα στάδια της διαδικασίας ανάθεσης είτε της οριστικής απόφασης κατακύρωσης της 
σύμβασης.  
Ο ανάδοχος στον οποίο γίνεται η κατακύρωση του διαγωνισμού, υποχρεούται να καταθέσει κατά την 
υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, σε ποσοστό 5% του προϋπολογισμού της 
μελέτης. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της 
σύμβασης, όπως αυτή ειδικότερα θα ορίζει. Η εγγυητική Επιστολή καλής εκτέλεσης επιστρέφεται 
μετά τη λήξη της σύμβασης αφού διαπιστωθεί η καλή εκτέλεση του συνόλου της εργασίας από την 
αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 
 
ΑΡΘΡΟ 7° ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ-ΦΟΡΟΙ 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται με όλους τους φόρους, τα τέλη και τις κρατήσεις σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία κατά τις ημέρες διενέργειας του διαγωνισμού. 
 
ΑΡΘΡΟ 8° ΕΚΧΩΡΗΣΗ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Απαγορεύεται στον ανάδοχο να εκχωρήσει μέρος ή ολόκληρο το αντικείμενο της σύμβασης σε τρίτο, 
χωρίς την έγκριση του Δημοτικού Συμβουλίου. Η έγκριση παρέχεται με απόφαση του Συμβουλίου, 
εφόσον ο τρίτος στον οποίο γίνεται η εκχώρηση έχει τα προσόντα που εγγυώνται, κατά την κρίση 
του Συμβουλίου, για την καλή εκτέλεση της σύμβασης. 
Έναντι του Δήμου ο ανάδοχος παραμένει πάντοτε "εις ολόκληρον" υπεύθυνος μαζί με αυτόν που 
τον υποκατέστησε. 
Μαζί με την αίτηση του αναδόχου υποβάλλεται και δήλωση αποδοχής εκ μέρους του τρίτου προς 
τον οποίο γίνεται η εκχώρηση. 
Μετά την εκχώρηση οι πληρωμές γίνονται απ' ευθείας στο νέο ανάδοχο, ο οποίος αναλαμβάνει και 
όλες τις ευθύνες από τη σύμβαση, υποχρεούμενος να καταθέσει τις προβλεπόμενες εγγυήσεις. 
 
ΑΡΘΡΟ 9° ΕΚΠΤΩΣΗ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Εάν ο ανάδοχος δεν συμμορφώνεται προς τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τη σύμβαση και 
από τις ισχύουσες διατάξεις ή προς τις νόμιμες εντολές και υποδείξεις της υπηρεσίας, καλείται με 
ειδική πρόσκληση του Δημάρχου να συμμορφωθεί προς τις υποχρεώσεις αυτές ή τις εντολές μέσα 
σε εύλογη προθεσμία, όχι πάντως μικρότερη των δέκα ημερών. 
Σε περίπτωση που αξιώνεται από τον ανάδοχο η λήψη μέτρων για την αποτροπή προφανών 
κινδύνων, η τασσόμενη προθεσμία μπορεί να είναι μικρότερη των δέκα ημερών. 
Η ειδική πρόσκληση και η προθεσμία που ορίζεται με αυτή δεν ανατρέπουν τις συμβατικές 
υποχρεώσεις του αναδόχου για την εμπρόθεσμη εκτέλεση της εργασίας. 
Ειδική πρόσκληση μπορεί να σταλεί στον ανάδοχο καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης, μέχρι την 
οριστική παραλαβή. 
Εάν ο ανάδοχος δεν ανταποκριθεί εμπρόθεσμα στην ανωτέρω ειδική πρόσκληση, κηρύσσεται 
έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από εισήγηση της υπηρεσίας. 



 

Ο έκπτωτος ανάδοχος στερείται του δικαιώματος να αναλάβει με οποιοδήποτε τρόπο την εκτέλεση 
δημοτικών εργασιών, για χρονικό διάστημα που καθορίζεται στην απόφαση του Συμβουλίου και δεν 
μπορεί να είναι μικρότερο του εξαμήνου ούτε μεγαλύτερο του έτους. 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο : ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑ ΤΙΜΩΝ 

Η τιμή μονάδος της ασφάλισης θα είναι σταθερή και αμετάβλητη κατά τη διάρκεια της ασφάλισης και 
για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση δεν υπόκειται. Σε κάθε τιμή περιλαμβάνεται η εργασία 
που αντιστοιχεί σε κάθε είδος ασφάλισης (οχήματος, μηχανήματος) και οι νόμιμες κρατήσεις. 
 
ΑΡΘΡΟ 11ο : ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ 

Σε περίπτωση που ο Δήμος προμηθευτεί νέα οχήματα-μηχανήματα, ο μειοδότης υποχρεώνεται να 
τα ασφαλίσει για χρονικό διάστημα έως της λήξης της ασφάλισης του συνόλου των υφιστάμενων 
οχημάτων-μηχανημάτων. Για την εν λόγω διαδικασία ο Δήμος θα προβεί στις απαραίτητες 
διαδικασίες για την προσαύξηση του ποσού του σχετικού κωδικού. Σε περίπτωση απόσυρσης 
οχημάτων από την κυκλοφορία μετά από έγγραφη ενημέρωση του Δήμου θα υπάρχει διακοπή της 
ασφάλισης οπότε η οικονομική διαφορά που πιθανόν προκύψει από τη διακοπή της ασφάλισης, θα 
επιστρέφεται στο Δήμο Αγ.Παρασκευής. 
Για κάθε ερμηνεία ή διαφορά που τυχόν προκύψει από οποιαδήποτε αιτία, αρμόδια είναι τα 
Δικαστήρια Αθηνών. Κάθε ασάφεια των παρόντων όρων ερμηνεύεται υπέρ του Δήμου, εφόσον δεν 
έχουν ζητηθεί προ του διαγωνισμού έγγραφες εξηγήσεις. 
 
 
 
 
 
 

Αγ.Παρασκευή, 31/01/2017 
ΣΥΝΤΑΞΗ - ΘΕΩΡΗΣΗ 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 
 

ΑΙΚ. ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ ΠΕ  

ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 

 
 

ΕΓΚΡΙΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
 
 

ΣΤ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΥΓΕΙΟΝΟΛΟΓΟΣ 

ΠΕ ΜΕ ΒΑΘΜΟ A 
 



 

 
4. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΝΤΥΠΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Μελέτης : 02/2017 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ K.A. 20.6253.03 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

Προϋπολογισμός: 50.000,00€ 
CPV 66514110-0 Υπηρεσίες ασφάλισης 
μηχανοκίνητων οχημάτων 
 

 

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΡΓΟΣΤ. 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΗΜΕΡ. 
1ης αδειας 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ-
ΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 

(€) 

1 KHI 5840 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MAN 20/08/04 
 

2 KHH 4777 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 24/12/09 
 

3 KHH 4778 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 24/12/09 
 

4 KHH 6192 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. DAF 29/10/13 
 

5 KHH 6205 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 
 

6 KHH 6206 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 
 

7 KHH 6207 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΑ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 25/06/14 
 

8 KHI 8633 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. IVECO FORD 02/05/06 
 

9 ME 116006 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ DULEVO 02/12/09 
 

10 ME 116559 
ΜΗΧΑΝ ΠΛΥΝΤΙΚΩΝ 

ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ 
DULEVO 04/03/10 

 

11 ME 119327 ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ NISSAN 18/03/11 
 

12 ME 129921 MHXANHMA EΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ DAF 10/03/15 
 

13 ΚΗ Ι 3651 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠOMENO MERCEDES 30/09/88 
 

14 ΚΗΗ 1284 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠ. ΜΕ ΓΕΡΑΝΟ VOLVO 21/02/06 
 

15 ΚΗΗ 3954 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ. IVECO FORD 29/03/07 
 

16 ΚΗΗ 5184 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠOMENO ΜΑΝ 05/07/10 
 

17 ΚΗΗ 5894 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚ DAF 30/03/15 
 

18 ΚΗΟ 5565 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 12/11/92 
 

19 ΚΗΟ 6214 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ MERCEDES 29/08/96 
 



 

20 ΚΗΟ 6253 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 14 + 1 ΘΕΣΕΩΝ FORD 15/04/97 
 

21 ΚΗΟ 6479 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ SCANIA 30/05/03 
 

22 ΚΗΟ 6480 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ MERCEDES 30/05/03 
 

23 ΚΗΟ 6481 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΣΑ SCANIA 30/05/03 
 

24 ΜΕ 62418 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ IVECO FORD 29/01/01 
 

25 ΜΕ 75370 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 20/06/03 
 

26 ΜΕ 75371 ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ MERCEDES 20/06/03 
 

27 ΜΕ 77754 ΦΟΡΤ. ΓΕΡΑΝΟΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ MERCEDES 11/12/03 
 

28 ΜΕ 82562 ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT 26/10/04 
 

29 ΜΕ 82563 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΣΑΡΩΘΡΟ IVECO FORD 26/10/04 
 

30 ΜΕ 108879 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ FORD RANGER 25/11/08 
 

31 ΜΕ 108880 ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΟΧΗΜΑ 
IVECO 

EUROCARGO 
25/11/08 

 

32 ΚΗΗ 1783 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΕΡΙΟΥ MERCEDES 15/09/08 
 

33 ΚΗΗ 1784 ΦΟΡΤ. ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΕΡΙΟΥ MERCEDES 15/09/08 
 

34 ΒΚΤ 154 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 
 

35 ΒΚΤ 155 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 
 

36 ΒΚΤ 156 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 
 

37 ΒΚΤ 157 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 
 

38 ΒΚΤ 158 ΔΙΚΥΚΛΟ 
YAMAHA 
YP250R 

20/12/11 
 

39 KH I 8627 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A6 16/11/07 
 

40 ΚΗΗ 1254 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SKODA 20/08/10 
 

41 ΚΗΙ 9657 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA 13/06/07 
 

42 ΚΗΙ 9658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KIA 13/06/07 
 

43 ΚΗΥ 8565 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 05/06/98 
 

44 ΚΗΙ 5913 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ MINI BUS 9 ΘΕΣΕΩΝ HYUNDAI 20/04/06 
 



 

 
Η συνολική τιμή της προφοράς μας ανέρχεται στα : ........................€  
(Σημείωση προς προσφέροντες: να αναγραφεί εδώ αριθμητικώς η τιμή της προσφοράς με ακρίβεια δύο δεκαδικών ψηφίων) 

 
………………………………………………………………………………………………………………………
Σημείωση προς προσφέροντες: να αναγραφεί εδώ ολογράφως η τιμή της προσφοράς με ακρίβεια δύο δεκαδικών ψηφίων) 

 
Η προσφορά μας ισχύει και δεσμεύει την εταιρία μας μέχρι την __/__/2017. 
(Σημείωση προς προσφέροντες: τουλάχιστον ενενήντα (90) ημέρες από την επόμενη ημέρα της διενέργειας του 
διαγωνισμού). 

Οι υπηρεσίες ασφάλισης δεν υπόκεινται σε ΦΠΑ.  
 

 

45 ΚΗΟ 6252 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 6 ΘΕΣΕΩΝ SUBARU 21/02/97 
 

46 IOP 230 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 26/05/04 
 

47 ΑΖΕ 404 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 03/06/03 
 

48 ΙΒΑ 637 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ KAWASAKI 14/06/00 
 

49 ΙΟΥ 54 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 17/08/04 
 

50 ΟΙΡ 363 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ HONDA 17/08/04 
 

51 ΚΗ Ι 3660 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ VOLKSWAGEN 05/04/07 
 

52 ΚΗΟ 5835 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ NISSAN 14/06/94 
 

53 ΚΗΟ 6206 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 06/06/96 
 

54 ΚΗΟ 6207 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ MITSUBISHI 06/06/96 
 

55 KHH 3963 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
VOLKSWAGEN 30/12/08 

 

56 KHH 4428 ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΛΕΙΣΤΟ VOLKSWAGEN 26/11/09 
 

 
 
 

 Αγ.Παρασκευή, …. /…../…… 
Ο προσφέρων 

 
 
 

(ονοματεπώνυμο, ιδιότητα, 
σφραγίδα, υπογραφή ) 


